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Årsmelding 2024 fra Kulturminnegruppa 

Den store nyheten fra 2024 er at det endelig har skjedd en overføring av kulturminnene fra den 
den gamle serveren kulturminnekart.no til Riksantikvaren. Den finnes på følgende nettsted 
kulturminnesok.no 
Dette skjedde sent i høst og er klart til bruk. 
Det er all grunn til å tro at dette nettstedet vil fungere bedre enn det gamle. Det eneste som ikke 
har gått så greit, er overføringen av bilder. Historielaget har lagt ut over 500 kulturminner. Her må 
en finne fram de gamle bildene som er tatt gjennom snart 20 år og legge dem ut manuelt. 
Hos Riksantikvaren ligger ikke kulturminnene ordnet etter kommune, slik det var på forrige 
server. Å da søke på Myra gir uendelig mange treff. Det er tydelig at det ikke bare er i Eidsberg det 
finnes plasser og myrer. 
Jeg har oppdaget at det er muligheter til å begrense treff også her. En kan skrive navnet på 
kulturminne (komma} indre østfold (myra, indre østfold}. Slik blir det for alle andre kulturminner 
også. 

Så lenge det er Eidsberg Historielag som legger ut, kan en også skrive myra, eidsberg. Da får man 
bare de som hører til i Eidsberg. 
En annen mulighet som en kan bruke er å gå inn på kartet som en får opp ved å skrive Eidsberg i 
søkefeltet. Da vil en få opp at det er 496 kulturminner som er lagt i Eidsberg. Hvis en trykker på 
dette tallet, får en for eksempel opp at det det i Mysen og omegn er 119 kulturminner. Trykker en 
på dette tallet, får en opp stadig mindre områder. Slik kan en fortsette til en får se de en blå figur 
for hvert enkelt kulturminne. Et musetrykk på figuren gir som resultat at en får vite navnet på 
kulturstedet. Ved et trykk på navnet får en alle den informasjonen som er lagt ut om dette stedet. 
Etter hvert vil også bildene komme på plass. 

Planen er også at en etter hvert skal bytte ut de treskiltene som er satt opp på de enkelte 
kulturminnene, bortsett fra noen som ikke er merket med skilt. De ligger uavhengig av dette hos 
Riksantikvaren. 
Treskiltene skal erstattes metallskilt. De vil også få ei plate hvor det vil stå en del sentrale 
opplysninger om kulturminnet. Arbeidet med erstatning av de gamle skiltene regner en med kan 
starte i 2025. Her har det meldt seg flere som vil være med på skiftingen, og det er gitt grønt lys 
for utskifting av 80 skilt i første omgang. 
En skulle gjerne hatt en som kunne ta seg av å plukke ut de opplysningene som skal stå på 
skiltene. De fleste kulturminnene har så mye informasjon at det ikke blir plass på skiltene. 

Jeg har aldri offisielt medlem av denne gruppa til å utføre oppgaver som lederen ønsket hjelp til, 
noe som har vært mye i perioder. Jeg har sagt at jeg skal gjøre ferdig det jeg har tatt på meg. Det 
er mange kulturminner det er gjort en del registreringsarbeid på, noen veldig lite. Helt fra 2016 og 
fram til nå er der til sammen mange kulturminner som bare ligger og venter på å bli ferdigstilt. 
Jeg er nødt til å trappe ned og håper noen andre kan fortsette med arbeidet. Det er fortsatt 
mange interessante steder som fortjener å bli registrert. Full opplæring vil bli gitt. 
Det må nevnes at Jan Erik Johansen i løpet av 2024 har vært ute i marka og funnet steder som 
fortjener registrering. Jeg er i gang med å finne opplysninger. Dette er steder som det ikke er 
skrevet noen gårdshistoriebok om. Jeg håper at det er flere som kunne bli med på arbeidet med 
kulturminneregistrering. Det er mye spennende å finne. 

Øivind Larsen 
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